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Eucharystia jako spotkanie z żywym Jezusem

Zapewne wielu z nas słyszało religijną piosenkę: „Witaj, Panie, dobrze, 
że jesteś. Witaj Zbawicielu, czekaliśmy na Ciebie. Dobrze, że przysze-

dłeś”. Wyraża ona piękno i aktualność zaproszenia, jakie Bóg kieruje dziś 
do Ciebie – zaproszenia do pełnego uczestnictwa w Eucharystii. Jednak, 
o ile Pan zawsze chce do nas przyjść, o tyle my nie zawsze jesteśmy na 
to gotowi. Grzech, zaniedbanie, obojętność sprawiają, że czasem wiele 
tygodni, miesięcy i lat nie przyjmujemy Komunii świętej. Odkładając spo-
wiedź nie dajemy Bogu szansy, by przyszedł do nas i byśmy mogli w ser-
cu powiedzieć do Niego: „Dobrze, że jesteś”. 

Kościół uczy nas, że stan łaski uświęcającej oraz brak przywiązania 
do grzechu stanowią warunek godziwego i owocnego karmienia się 

pokarmem eucharystycznym. Dlatego powinniśmy regularnie się spo-
wiadać, szczerze nazywać przy spowiedzi to, co rani relację z  Bogiem, 
człowiekiem i danym nam do życia światem. I choć przecież Bóg dobrze 
zna nasze uczynki, wie co jest w naszych sercach i umysłach, to pragnie, 
abyśmy we współpracy ze spowiednikiem otrzymali przez posługę ka-
płana łaskę przebaczenia, ucząc się, poprzez regularne praktykowanie 
sakramentu pojednania, wybierać dobro a odrzucać zło. W Katechizmie 
Kościoła Katolickiego czytamy:

Źródłem i pokarmem codziennego nawrócenia i pokuty jest Euchary-
stia, ponieważ w niej uobecnia się ofiara Chrystusa, która pojednała 

nas z Bogiem. Karmi ona i umacnia Tych, którzy żyją życiem Chrystusa – 
jest „środkiem zaradczym uwalniającym nas od grzechów powszednich 
i zachowującym od grzechów śmiertelnych. (KKK 1436)

Dar Chrystusa w Eucharystii jest możliwy, ponieważ Ten, który nie miał 
żadnego grzechu, dał się za moje nieprawości ukrzyżować i ofiarował 

mi największy dar: zadośćuczynienie za moje grzechy, abym mógł Go na-
śladować w świętości i łasce.

Zachęcajmy się nawzajem do świadomego, pełnego i czynnego uczest-
niczenia we Mszy Świętej, abyśmy umocnieni przez regularne korzy-

stanie z sakramentu pokuty w pełni czerpali ze źródła jakim jest Eucha-
rystia.


